
            Komise dopravy 2.10. 2019 

1 

 

Zápis Komise dopravy  

Číslo jednání:   9/2019 

Datum konání:   2.10.2019  

Předsedající:   Ing. David Forman  

Přítomní:  Josef Hampl, Bc. Jan Krátký, Josef Straka, Jiří Švejda,  

Nepřítomní:   - 

Omluveni:    Eva Alexová, Pavel Herian, Ing. Miroslav Horyna, Ing. Richard Macháč,  

Josef Pavelka, 

 

Hosté:    Zbyněk Mucha 

Zapsal:    Ing. Dagmar Jeníková 

 

 

1. Vyjádření k KD „studie objektu – Penzion Náchodská“ 

 

KD záměr z pohledu dopravy nedoporučuje, z důvodu zvýšení dopravní zátěže v ul. Stoliňská, 

ve které se nachází ZŠ a je jednosměrná. Zároveň upozorňujeme na nedostatečný počet 

parkovacích míst. 

 

 

 

2. Vyjádření KD „přisvětlení přechodu pro chodce- Ve Žlíbku x Štverákova“ - BESIP 

 

 

KD souhlasí se záměrem a nemá připomínky. 

 

 

 

3. Vyjádření k KD „WTTx9_NT_A_P9PAV_OK-ul. Komárovská“ – ZLINPROJEKT 

 

 

KD nemá připomínky. 

 

 

 

4. Vyjádření k KD „Novostavba RD v ul. Lískovická parc.č. 2974/2 v Horních Počernicích“ – 

Daniel Přibyl 

 

KD doporučuje, aby byl splněn počet parkovacích míst podle platné legislativy na pozemku 

investora. 

  

 

 

5. Vyjádření k KD „Připojení bodů TMCZ 2019 PRAHA 20 – HORNÍ POČERNICE“ – 

PROJEKTING 

 

 

KD požaduje předložit kompletní PD. 

 

 



            Komise dopravy 2.10. 2019 

2 

 

 

 

 

6. Vyjádření k KD „STAVBA Jurty a zázemí Jurty - kontejnerů“ – Spolek SRDCEVČELE 

 

KD nemá připomínky. 

 

 

 

 

 

7. Vyjádření k KD „přístavba prodejny a bytové jednotky č.p. 808 v ul. Šplechnerova parc.č. 

1878 v k.ú. Horní Počernice“ – Danda 

 
Vyjádření ze dne 4.9.2019 

KD doporučuje, aby byl splněn počet parkovacích míst na vlastním pozemku dle platné legislativy. 
 

KD po doplnění PD nemá připomínky.  

 

 

 

 

 

8. Vyjádření k KD „Novostavba RD na parc.č. 492/1 v k.ú. Horní Počernice, č.p. 2870 v ul. 

Třebešovská“  

 

KD souhlasí se záměrem. 

 

 

 

 

 

Podněty:  

- Zajištění bezpečnosti chodců na přechodu pro chodce na křižovatce ul. Náchodská x 

Božanovská 

zdůvodnění návrhu: kvůli tvaru a rozměrům křižovatky Náchodská x Božanovská a nejbližšího okolí 

(roh restaurace Na Růžku) jsou chodci na přechodu přes ulici Božanovská pro vozidla jedoucí po 

Náchodské od centra a odbočující vpravo do Božanovské hůře viditelní a dochází tam k nebezpečným 

situacím, kdy vozidlo brzdí těsně před chodci.  

 

návrh řešení - doplnění světelné signalizace pro vozidla jedoucí po Náchodské (směrem od centra) a 

odbočující vpravo o blikajícího oranžového panáčka, který upozorní na přecházejícího chodce.  

 

 

- Zajištění bezpečnosti chodců na nově opraveném úseku ul. Božanovská  

 

návrh řešení - zprůchodněním krajnice (prořezáním křoví), omezení rychlosti, …. 

 

 

Další KD se bude konat 6. 11. 2019 od 17h. 

Ing. Dagmar Jeníková     Ing. David Forman 

tajemnice Komise dopravy    předseda Komise dopravy 

RMČ Praha 20      RMČ Praha 20 


